B obi. acc. subaudiendo (*sc. 'veniam' vel 'peccatum' sim.; nisi exempla ad l. 70 sqq. pertineant*): VET. LAT. psalm. 38, 14 (cod. 304) -a mihi, ut
refrigerem (gr. ἄνεγ, cod. 136 parce, Vulg. remitte). AMBR. paenit. 1, 3, 10
deus -andi licentiam sacerdotibus ... concessit. AVG. serm. 206, 3 *deus*
arguit opprimentes, quaerit -antes. EPIST. pontif. 311 Cabié 1.121 ei est
ante tempus paschae -andum. PASS. Secundian. (BHL 7550) 5 credo, quia
-at mihi ... Christus. SACR. Gelas. 325 non nos aliter peccatorum posse
veniam promereri, nisi prius nos in nobis delinquentibus aliis -emus. *al.*

b vario respectu; pro obi. est id: **a quod conceditur** (*obi. subaudiendo l. 44, reflexive l. 50; per anacoluthon simul ad A pertinet l. 37*);
pendet: **(I) obi. acc., -antur:** **(A) incorpoream:** *actiones variae, quarum licentia datur:* PACIAN. epist. 3, 12, 2 illud uni iussit, hoc
pluribus -vit. HIER. epist. 52, 11, 4 Timotheo dolenti stomachum modica
vini sorbitio -ta est. AVG. civ. 1, 28 p. 45, 6 (*antea: deus permittit* quaedam
... per occultum praeiens divinum iudicium -antur. c. Gaud. 1, 37, 40
p. 240, 3 fuga et divinitus iubetur et humanitus -atur. COD. Theod. 2, 19, 3
actionem inofficiosi fratribus -tam. *al.* *facultas, libertas, privilegium sim.* : PRISCILL. tract. 3, 72 Petrus ... -ans legendi ea, quae de Christo
scripta sunt, libertatem (COD. Theod. 3, 7, 2 1. in accusandum ... -tā. *al.*) HIER. adv. Iovin. 1, 5 p. 216^A comedendarum carnium licentia -atur
(COD. Theod. 11, 36, 8 *non fas est ... eludendi l. callidis fraudatoribus -ari.* REGVLA mag. 50, 43). RVFIN. hist. 10, 31 Eusebius ... abscessit (neutrae
parti communione suam -ans, (cf. Sozom. 5, 13, 2 οὐδετέρω δὲ μέρει
κοινωνίας). EPIST. pontif. 293 Apollinaris 12, 1939, 61 (= CONC. Agath. a. 506 p. 198 l. 119) quibus *sacerdotibus ... uxorius usus fuerat -tus.* NOVELL. Maior. 6, 7 optionem ... vidutatis matribus eatus -amus, ut *eas.* REGVLA Tarnat. 12, 10 (*per anacoluthon*) illa ... persona, quae de proximorum
salute probatur esse sollicita, certis ... temporibus requirendi adi-
tus -etur. al. spatium temporis sim. : AVG. epist. 134, 4 inimicis
ecclesiae viventibus -a spatium paenitendi (OROS. hist. 2, 15, 2 eis re-
spirandi s.). COD. Iust. 3, 12, 9, 2 (a. 469) haec religiosi diei otia -antes. CASSIOD. var. praef. 4 (*spectat ad Hor. ars 388*) nonus annus ad scriben-
dum -atur auctoribus; mihi nec horarum momenta praestantur. GREG. M. in Ezech. 1, 11, 25 deus tempus nobis ad paenitentiam -at (*postea: disponit*). *al.* *cupiditates, affectiones sim. (in malam partem praeter l. 50)*: AVG. civ. 15, 7 p. 70, 26 dum non adiuvatur -ando, sed quiescendo
frenatur. c. Faust. 22, 28 qui delectationem inliciti -at potius quam
refrenat (in psalm. 50, 3 carnis d. ... frenanda est, non -anda). nupt. et
concup. 1, 8, 9 homo ... eam concupiscentiam ... frenat et cohibet
neque nisi propagini consulens -at atque adhibet (pecc. mer. 1, 29, 57 [*opp. restringens*]. 1, 39, 70 ad usus licitos [*opp. cohibenda*]). CASSIOD. var. 1, 13, 1 ad omnes indulgentiae vias nostra se -at humanitas. *al.*
(B) corporea: AVIEN. carm. ad Flav. 4 si ... misit agellus Punica mala
tibi ..., quaeso, aliquid nostris gustatibus inde -es. Ps. IOH. MED. hom. 15
p. 780 servi sibi -ari sentiunt largitatem. CASSIOD. var. 2, 37 ut tantum
*humanitas -et dona, quantum *eas.* GREG. TVR. Iul. 15 p. 570, 30 ut ...,*
*quod *quidam* male pervaserat, -ret *eas.* GREG. M. epist. 6, 12 l. 11 vos ...*
liberos ... efficimus omneque vestrum vobis -amus peculum.

(II) struct. verbalis: *enunt. secund. (interrog. l. 59; praeparatur per pron. demonstr. l. 59. 63):* AMBR. vid. 11, 71 (*in imag.*) unicuique,
quantum oneris subire cupiat, -atur. CASSIOD. var. 5, 7, 3 hoc tantum ...
-antes, ut usque ad kalendas septembres spatium habeat reddendi *debitum.* LEX Visig. 9, 2, 3 si centenarius ... quemquam ad domum suam
redire permiserit vel, in hostem ut non ambularet, -verit. REGVLA mag. 9,
48 *quibusdam tepidis ... hoc -amus, ut *eas.* ?acc. c. inf. : EXC. barb.*
p. 314, 24 Cyrus -vit multitudinem filiorum Israhel remeare ad propriam
habitationem (nisi inf. finem tantum indicat, ut locus ad p. 884, 32sqq. per-
teinat).

B cui aliquid licet, committitur (*accedit inf. indicans, quid liceat*):
ARNOB. IVN. ad Greg. 1.1.5 (*in imag.*) mundus ... saevire permittitur et
dominari mentibus tristitia -atur.

CAPUT ALTERVM: *intransitive, i. q. rursus laxum fieri sim. (in-*
corporaliter praeter p. 888, 11; fort. huc pertinent exempla l. 9sqq. allata);
-ant: **I homines:** **A** *indicatur quantum, sc. per acc. adv. (cf.*
p. 888, 11): CIC. Phil. 8, 27 *non Antonius nos urget mandatis pluribus;*
remittit aliquantum et -at. leg. 1, 11 ut ... tu a contentionibus ... -es
aliquid (item c. praepos. ab: CASSIAN. consl. 2, 5, 3 ne quantulumcumque

... a suo videretur proposito -asse *sanctus ieunans.* 2, 26, 2 nihil a rigore
continentiae. 5, 25, 2 aliquid -ans a coepo fervore, cf. SVLP. SEV. dial. 2, 7,
3 ut ... non aliquantulum de rigore propositi -ret). **B varia exempla**
(dat. indicat, cui quis -et, l. 7): VITA Anton. 16, 3 l. 9 non -are, postquod
coepimus, neque desicere in laboribus (gr. ὑπενδοῦνται). HIER. adv. Iovin.
1, 14 (= epist. 49, 8, 3; *ad I Cor. 7, 38sqq.*) ubi *apostolus ... iterum nubendi*
concedit veniam prudentiae librat consilium, ita singulis -ans, ut unus-
quisque ferre potest (nisi ad p. 887, 9sqq.).

II res: *incorporales:* CIC. fin. 2, 94 si longus dolor, levus; dat
10 enim intervalla et -at (*cf. p. 880, 55*). SVLP. SEV. chron. 2, 39, 3 eadem illa
contentio nihil invicem -bat. *corporales:* PANEG. 4, 28, 3 -verit acies
aut frons impulsa titubaverit, fiducia manuum ad pedes migrat.

adv. relaxatē (non nisi compar. -ius). *i. q. modo relaxato, indulgenter:* VEN. FORT. vita Radeg. 23 aliis quadragesimis aliquid -ius quinta
15 feria sumebat, deinde dominica.

deriv.: relaxamentum, relaxatio, relaxativus, relaxator, relaxatorius.

[relaxus, -a, -um. vocem affert Forcellini e var. lect. p. 882, 9.]

releco v. 2. relego. *Beckelhymer.*